Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0167/2022
Em, 10 de agosto de 2022

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
À ILUSTRISSIMA SENHORA IVONETE DOS
SANTOS PELOS RELEVANTES SERVIÇOS
PRESTADOS AO MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de aplausos à
Ilustríssima Senhora Ivonete dos Santos Costa, Delegada Titular da 22°. Delegacia da
Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro pelos relevantes serviços prestados ao
Município.

Sala das Sessões, em 10 de agosto de 2022.

DOUGLAS SERAFIM FELIZARDO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A Senhora Ivonete dos Santos Costa, é residente no Município de São Pedro da
Aldeia, sendo servidora pública municipal daquele município desde 01/04/1986.

No entanto, possui um papel imprescindível e único, no desenvolvimento
socioeconômico de nossa região, sobretudo do nosso município de Cabo Frio, haja vista
sua atuação como Delegada Titular da 22°. Delegacia da Junta Comercial do Estado do
Rio de Janeiro, através da qual, recebe e realiza os julgamentos dos pedidos de registros
das empresas sediadas em Cabo Frio e região, e através de onde, também coordenou o
aperfeiçoamento dos servidores da Secretaria Municipal de Fazenda de Cabo Frio, no
tocante às particularidades do Registro Empresarial, e acerca dos aspectos que impactam
diretamente no impulsionamento da economia local, na geração de empregos formais,
bem como no aumento da arrecadação tributária de nossa cidade.

A Senhora Ivonete dos Santos Costa, sempre se dedicou à boa prestação de um
serviço público de qualidade, se empenhando na qualificação de nossos servidores, a
fim de que nosso município possa se destacar no cenário regional, contribuindo,
portanto, para a saúde de nossas contas públicas.

Ao homenagear essa profissional, estamos reconhecendo a importância de seus
serviços prestados ao nosso município, transmitindo à agraciada, nosso respeito e
admiração, através da presente MOÇÃO DE APLAUSOS, na expectativa de que servirá
de estímulo para a continuidade do excelente trabalho desenvolvido, que se traduz em
comprometimento com a nossa população cabo-friense.